

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Välfärdsrådet

Minnesanteckningar Välfärdsrådet

Datum: 2023-12-07

Dnr: HSN 2023/79

Datum: 6 december 2023

Tid: Kl. 9.00 – 11.10

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: (~~överstruken~~ = frånvarande)

Region Dalarna	Sofia Jarl (ordf)	Sebastian Karlberg	
Avesta	Gunilla Berglund	Patrik Sundin	
Borlänge	Cecilia Rodin	Marianne Henriksson	
Falun	Susanne Norberg	Jonas Sallén Lennerthson	Sven-Olov Ytterholm
Gagnef	Eva-Lotta Törnblom Nises		
Hedemora	Britt Inger Romning	Kajsa Lona Fagerström	
Leksand	Karin Mikkonen	Lars Halvarson	
Ludvika	Åsa Bergkvist (v ordf)	Håkan Frank	
Malung-Sälen	Jörgen Norén	Brita Schlin	
Mora	Bert Persson		
Orsa	Bengt Åke Svahn	Håkan Yngström	
Rättvik	Fredrik Ollén		
Smedjebacken	Matilda Kilström	Christopher Nilsson	
Säter	Sune Hommingsson	Hans Göran Stoneryd	
Vansbro	Marcus Kock	Lina Olsson	
Älvdalen	Anette Eriksson		
Tjänstepersoner	Linda Haglund	Tanja Mårtensson	Stefan Nielsen

1. Mötets öppnande

Ordförande Sofia Jarl öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Välfärdsrådet beslutade:
att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Välfärdsrådet beslutade:
att godkänna dagordningen.

3. Val av justerare

Välfrådrådet beslutade:
att utse Åsa Bergkvist till justerare.

4. Föregående minnesanteckningar 231026

Välfrådrådet beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

5. Aktuellt läge Covid, samverkan vid utskrivning, bemanning inför jul m.m.

Föredragande: Susanne Magnusson, Divisionschef Medicin, Lena Karlsson, Områdessamordnare, Region Dalarna

Susanne Magnusson presenterade lägesbilden över ineliggande patienter i slutenvården och hur vaccinationsläget ser ut i länet. Lena Karlsson presenterade aktuell statistik över utskrivningsklara. Rutinen för utskrivning under storhelg har setts över i samråd med Länschefsnätverkets Styrgrupp och under kommande julhelg rekommenderas verksamheterna att bemanna på juldagen kl. 12-14, bilaga 3.

Välfrådrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

6. Rapport från RSS Dalarna

- Ärendena om Minimaria och Hemsjukvårdsavtalet
- Andra ärenden och frågor i Länschefsnätverket och Socialchefsnätverket

Tanja Mårtensson gav en kort lägesbeskrivning över ärendena om MiniMaria och Hemsjukvårdsavtalet. Båda ärendena ska informeras om i BDU och LGRS under början av nästa år innan Välfrådrådet fattar beslut i de respektive ärendena.

Tanja berättade vidare om inväntan på överenskommelserna med statliga stimulansbidrag som riktar sig till kommunerna respektive till regionen och kommunerna gemensamt. Det finns preliminära besked om att det kommer länsgemensamma medel inom området psykisk hälsa och suicidprevention även under 2024. Gällande stimulansbidragen för god och nära vård till kommunerna kommer de troligen att minska jämfört med tidigare år. Medel kommer även inom ramen för den nya SoL under 2024, men då till ett lägre belopp för att från och med 2025 omfatta högre summor. Chefsnätverken kommer framgent diskutera och besluta om att finansiera vissa gemensamma insatser via RSS med stöd av medlen.

RSS har på uppdrag från Valfärdsrådet tagit fram en regional samverkansöverenskommelse (RÖK) för kvinnofrid. RÖK:en är den första i landet och har en tydlig ansats att vara hjälpsam i samverkansarbetet på lokal nivå. Lansering av RÖK:en och stöd för implementering kommer ske under 2024.

Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

7. Info: Narkotikautredningens betänkande (2023:62) och aktuellt läge samsjuklighetsutredningen

Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna

Caroline Mörk presenterade ett sammandrag av narkotikautredningens slutbetänkande kallad "Vi kan bättre!" och dess koppling till samsjuklighetsutredningen. Arbetet taktar även nära an till omställningsarbetet med nya SoL och God och nära vård, bilaga 4.

Därefter följde en kort frågestund i Valfärdsrådet. Ett förslag är att Valfärdsrådet får en dragning framåt över vilka insatser som redan bedrivs i länet och som ligger i linje med förslagen i både narkotika- och samsjuklighetsutredningen. En annan reflektion var att det finns ett stort behov av att ge ett ökat stöd till personer inom kriminalvården för att nå drogfrihet.

Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

8. Rapport: Projekt för kvalitetssäkringsarbete för suicidprevention i Vansbro kommun

Föredragande: Cecilia Tegelberg, Suicidpreventionssamordnare, Region Dalarna

Cecilia Tegelberg visade en presentation om bakgrunden till projektet i Vansbro mot bakgrund av att kommunen länge haft höga suicidtal. Cecilia redogjorde för de åtgärder som arbetats fram i samverkan mellan flera aktörer i kommunen och där vissa har haft omedelbar effekt innebärande att fler personer har sökt hjälp för sitt dåliga psykiska mående, bilaga 5.

Valfärdsrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

9. Rapport: Yrkesresan barn och unga och funktionshinder

Föredragande: Stina Taugböl, Regional samordnare Yrkesresan, RSS Dalarna

Stina Taugböl presenterade bakgrunden till Yrkesresan genom att visa en kort film, bilaga 6. Under 2023 har RSS Dalarna erbjudit utbildning för nya socialsekreterare inom barn- och unga som är den första Yrkesresan. Utbildningarna har hållits

fysiskt i Falun. Under 2024 kommer RSS Dalarna erbjuda fler kurssteg inom Yrkesresan barn och unga som riktar sig till nya och erfarna socialsekreterare. De kommuner som bidrar med utbildare blir ekonomiskt kompenserade. Under nästa år kommer nästa Yrkesresa starta upp som är en baskurs och som riktar sig till utförare inom funktionshinderomsorgen.

**Välfrädrådet beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

10. Övriga frågor

Inga övriga frågor anmäldes.